AGRÍCOLA Y GANADERO MEDIANTE LA APERTURA VIAL DE TERCER 

ORDEN DESDE EL PALMAL ALTO CON PROYECCIÓN HACIA EL PALMAL 

BAJO, EN LA PARROQUIA PORVENIR DEL CARMEN, CANTÓN PALANDA, 

PROVINCIA DE ZAMORA CHINCHIPE 2024”, en la CLAUSULA QUINTA, 

NUMERAL 5.2, donde se haga contar el monto de 17.744,93 (diez y siete mil setecientos 

cuarenta y cuatro con 93/100 dólares americanos)”. 

Que con fecha 17 de junio de 2025, se suscribe el primer PRIMER ADENDUM AL 

CONVENIO NUM. 131-2024 con código NUM. 131.1-2024-2025 correspondiente a 

PRIMER ADENDUM AL CONVENIO DE COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL

[...]

PRODUCTIVO AGRÍCOLA Y GANADERO MEDIANTE LA APERTURA VIAL DE 

TERCER ORDEN DESDE EL PALMAL ALTO CON PROYECCIÓN HACIA EL 

PALMAL BAJO EN LA PARROQUIA EL PORVENIR DEL CARMEN, CANTÓN 

PALANDA, PROVINCIA DE ZAMORA CHINCHIPE, 2024 cuyo presupuesto 

referencial es de $17.741,00000 (Diecisiete Mil Setecientos Cuarenta y Un dólares 

00000/100000 centavos) sin incluir I.V.A. Art. 2.- Aprobar. - y poner en vigencia los 

pliegos y documentos precontractuales que se anexan para el proceso precontractual y 

contractual aplicable al procedimiento de contratación de subasta inversa con código:

[...]

DEL CARMEN, CANTÓN PALANDA, PROVINCIA DE ZAMORA CHINCHIPE, 

2024”.con el oferente ARMENDI CONST SAS representado legalmente por el Lic. Luis 

Fernando Mendieta Luzuriaga, con RUC 1999310318001, con un plazo de 40 días, a partir 

de la fecha de suscripción del contrato; por un valor de   $ 16,844.00 (Dieciséis mil 

ochocientos cuarenta y cuatro con 00/00 dólares americanos) ,valor que no incluye el IVA. 

Art. 2.-Designar a la Ing.  Dayana Robles- secretaria Tesorera; como delegada de la 

Máxima Autoridad para la elaboración del contrato con el contratista: ARMENDI 

CONST SAS representado legalmente por el Lic.